
Protokół z posiedzenia 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości  

z 19 września 2017 roku 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Gminy Krupski Młyn przy ul. Głównej 5 w 
Krupskim Młynie 19 września 2017 roku. 
Obecni na posiedzeniu: 
Kruszewski Klaudiusz – przewodniczący,  
Kornek Ewelina – wiceprzewodniczący, 
Brodziak Henryk - członek, 
Wójt Gminy – Jan Murowski, 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries, 
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska, 
 
Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i przedstawił obecnym porządek posiedzenia: 

1. Wnioski radnych do budżetu gminy na 2018 rok. 
2. Sprawy bieżące. 

Przedstawiony porządek został przyjęty bez uwag. 
 
Ad. 1.  
 Wnioski radnych do budżetu gminy na 2018 rok.  
Skarbnik Gminy przypomniała radnym jakie są zasady i terminy tworzenia projektu budżetu i w jaki 
sposób na prowizorium wpływać mogą organy uchwałodawcze i wykonawcze gminy. 
Przewodniczący Komisji – Klaudiusz Kruszewski zapoznał zebranych z wnioskami złożonymi przez 
członków Rady Gminy: 

1. Klub Radnych Dobry Wybór: 

POTĘPA: 

- około 10 tys. zł (koszt wykonania projektu) na projekt lekkiej Sali gimnastycznej; 

- 20 tys. zł na budowę ujęcia wody pitnej (budowa studni głębinowej) Odmuchów; 

- koszt wykonania chodników w ciągu ul. Leśnej; 

- koszt wykonania utwardzonej drogi ul. Piecucha. 

KOLONIA ZIĘTEK: 

- koszty wykonania ciągów pieszych i jezdni; 

KRUPSKI MŁYN: 

- 80 tys. zł odtworzenie rowów melioracyjnych na odcinku pomiędzy ul. Sienkiewicza – 

Powstańców Śl.; 

- przedłużenie odcinka sieci deszczowej tak aby obejmowała cała długość ul. Sienkiewicza; 

- projekt i wykonanie kratki burzowej na wysokości budynków 1 i 3 ul. Powstańców Śl.; 

- podłączenie pozostałej części Krupskiego Młyna do kanalizacji sanitarnej (nie podłączonej 

jak np. „hotel”); 

- 50 tys. zł na II etap budowy strażnicy OSP tj. przykrycie dachem i zamknięcie; 

- 100 tys. zł likwidacja rur azbestowych doprowadzających wodę pitną do mieszkań; 

- wyrównanie terenu placu zabaw na tzw. „Oczku” – w trakcie deszczu powstają rozlewiska. 

Dla całej gminy Krupski Młyn: 

Sfinansowanie możliwości (wpłata do MZKP) wprowadzenia bezpłatnych przejazdów dla 

dzieci dojeżdżających do szkoły na terenie gminy Krupski Młyn; 

Pozostałe proponowane koszty do ujęcia w budżecie: 

- uwzględnienie kosztów nauczania języka angielskiego w szkołach na dwóch poziomach; 



dla początkujących i zaawansowanych; 

- uruchomienie programu nauczania seniorów obsługi komputera (program Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku); 

- naprawa dróg gminnych, w tym ul. Dąbrowskiego. 

Wysokość kwot zawartych w budżecie na zabezpieczenie w/w zadań winna zostać rozpoznana przez 

Skarbnika Gminy Krupski Młyn i przedstawiona radzie do przegłosowania. 

2. Henryk Brodziak: 

1) modernizacja  bl. 3 i 5 oraz poprawić stan nawierzchni i chodników przed blokami; 

2) naprawa dróg i chodników oraz kanalizacji; 

3) bl. Nr 1 (hotel) poprawić wizerunek elewacji zewnętrznej (okienka piwniczne, ściany 

zewnętrzne); 

4) brak oświetlenia przy drodze powiatowej z drogą – wjazd do bl. 17 i domków; 

5) most żelazny – zabezpieczyć krokwie przed zniszczeniem, zbutwiałe krokwie wymienić; 

6) chodnik przy drodze powiatowej Ziętek – Krupski Młyn, poszerzyć, w miarę możliwości 

wyrównać (frezem drogowym);  

7) rozmowa z Nadleśnictwem Zawadzkie w sprawie wycinki drzew przed bl. 5 dla 

poprawienia otoczenia i estetyki jak i bezpieczeństwa mieszkańców. 

3. Klaudiusz Kruszewski: 

1) ZIĘTEK: 

- wymiana nawierzchni na placu zabaw na żwirek lub obsianie trawą; 

- dokończenie sprawy garaży na Ziętku – jeśli potrzeba nowy projekt; 

- kanalizacja, ciągi pieszych, remont ulic osiedlowych; 

- remont boiska przy przedszkolu; 

- adaptacja pomieszczenia po byłym barze na potrzeby Klubu dla dzieci (miejsce do nauki tańca, 

organizacji kursów dla dorosłych itd.); 

2) KRUPSKI MŁYN: 

- rozwiązanie problemu klimatyzacji na hali sportowej; 

- plac zabaw przy szkole; 

- remont boiska przy szkole;  

- dalszy ciąg realizacji budowy garażu dla OSP Krupski Młyn; 

- wymiana najstarszego odcinka wodociągu (ów) zagrażającego zdrowiu mieszkańców; 

3) POTĘPA: 

- AC – straż OSP (ubezpieczenie samochodu); 

- remont boiska przy szkole; 

4) pozostałe: 

- remont niecki basenu Krupski Młyn; 

- kuchnia sala w Potępie; 

- budowa ujęcia wodnego w Odmuchowie. 

Sekretarz  Gminy – Danuta Pries poinformowała o planowanych do wykonania zadaniach na 2018 

oraz podziękowała za zgłoszenie wniosków, jednocześnie podkreśliła, że większość wniosków 

radnych zgłoszonych podczas posiedzenia komisji jest w trakcie realizacji lub podjęto działania 

przygotowawcze do ich realizacji w najbliższym czasie.  

 

Ad. 2.  

Sprawy bieżące. 



Nie zgłoszono. 

 
Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 16.15. 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 
 
Klaudiusz Kruszewski ………………………. 

Ewelina Kornek  ………………………. 

Henryk Brodziak ……………………………. 

prot. K. Michałek 
 
Otrzymują: 
1 x Rada Gminy 
1 x Wójt Gminy  
1 x a/a 
 


